
表一    臺灣新北地方法院各項案件新收、終結情形

項目 總         計 民         事 刑         事 強    制    執    行 公         證 提         存 公    設    辯    護 行    政    訴    訟 觀    護     事    件

年別 新    收 終    結 新    收 終    結 新    收 終    結 新    收 終    結 新    收 終    結 新    收 終    結 新    收 終    結 新    收 終    結 新    收 終    結

110年 368,340 365,487 132,838 130,489 42,779 42,023 179,398 179,492 3,757 3,761 4,894 4,903 1,485 1,545 3,189 3,274 4,733 4,913

111年 405,340 401,277 137,798 137,690 49,767 48,318 203,434 201,137 5,062 5,060 4,006 3,999 1,788 1,703 3,485 3,370 5,449 5,370

112年 440,943 436,940 146,335 144,735 59,786 56,932 218,704 219,301 6,165 6,166 4,741 4,734 2,129 1,986 3,083 3,086 5,743 5,668

3月 43,348 39,744 14,421 13,593 5,398 4,998 21,764 19,393 665 666 435 445 198 164 467 485 601 460

4月 30,628 33,734 9,920 9,959 3,999 4,249 15,463 18,250 418 415 371 347 138 184 319 330 470 481

5月 39,438 38,772 13,359 13,103 5,292 5,136 19,063 18,786 637 639 345 373 177 181 565 554 534 442

6月 37,403 35,700 12,361 11,382 4,796 4,504 18,696 18,274 584 584 321 323 158 159 487 474 438 546

7月 39,709 38,110 12,345 11,929 5,228 4,764 20,573 19,869 572 571 336 334 152 183 503 460 462 466

8月 39,358 40,155 12,770 13,436 5,393 5,379 19,974 20,062 533 529 367 368 154 160 167 221 496 390

9月 36,810 37,256 12,589 12,415 5,435 5,067 17,670 18,714 525 527 377 360 214 173 0 0 523 592

10月 35,969 35,478 12,818 12,933 5,464 5,099 16,668 16,460 489 489 337 337 193 160 0 0 470 527

11月 41,293 42,038 14,158 14,574 5,615 5,446 20,482 21,037 453 449 366 369 219 163 0 0 499 451

12月 37,412 35,209 12,375 12,796 5,748 5,390 17,866 15,655 461 469 744 727 218 172 0 0 456 511

113年1-3月 104,832 99,255 34,590 33,734 15,766 14,844 51,622 47,804 1,304 1,295 1,064 1,087 486 491 0 0 1,314 1,212

1月 38,350 34,932 11,979 11,793 6,039 5,325 19,267 16,749 414 403 480 495 171 167 0 0 480 354

2月 27,769 27,577 9,448 9,147 4,098 4,052 13,455 13,615 364 372 261 274 143 117 0 0 372 472

3月 38,713 36,746 13,163 12,794 5,629 5,467 18,900 17,440 526 520 323 318 172 207 0 0 462 386

本月與上月  

比較增減 10,944 9,169 3,715 3,647 1,531 1,415 5,445 3,825 162 148 62 44 29 90 0 0 90 -86

本月與上年

同期比較增減 -4,635 -2,998 -1,258 -799 231 469 -2,864 -1,953 -139 -146 -112 -127 -26 43 -467 -485 -139 -74

 註一：96年12月刑事案件含通訊監察件數

 註二：101年9月增加行政訴訟
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項目      民    事    事    件      刑   事   事   件      行   政   訴   訟  強 制 執 行

速    度 維 持 率 速    度 維 持 率 速    度 維 持 率 速    度

年別 〈日〉 〈％〉 〈日〉 〈％〉 〈日〉 〈％〉 〈日〉

110年 112.59 83.07 95.78 64.49 96.47 83.76 23.36

111年 118.94 84.28 103.52 66.34 92.64 87.06 22.08

112年 122.03 81.75 100.97 73.93 102.95 93.80 22.90

3月 123.91 83.22 113.28 73.08 103.54 100.00 21.83

4月 138.33 81.60 102.47 71.71 105.88 100.00 24.23

5月 132.38 80.20 99.48 65.20 117.53 92.31 22.24

6月 133.00 83.48 101.41 78.85 96.88 80.00 21.87

7月 119.80 76.13 91.39 79.04 102.00 92.86 21.73

8月 121.12 79.56 97.74 76.44 78.88 100.00 22.98

9月 104.86 81.51 88.20 76.89 - 100.00 23.26

10月 111.48 87.73 92.72 80.66 - 91.67 25.10

11月 109.64 81.55 104.13 70.91 - 93.33 21.16

12月 132.27 86.36 100.68 70.56 - 100.00 22.44

113年1-3月 128.18 84.78 101.03 75.19 - 78.00 28.22

1月 122.52 84.52 93.50 75.28 - 69.23 24.25

2月 142.01 85.98 107.60 71.21 - 0.00 30.68

3月 124.69 83.24 103.80 80.32 - 95.45 30.12

本月與上月

增減比較 -17.32 -2.74 -3.80 9.11 - 95.45 -0.56

本月與上年同

期增減比較 0.78 0.02 -9.48 7.24 - -4.55 8.29

註：1.速度係指終結案件平均一件所需日數。

        2.維持率計算公式＝維持原裁判件數／維持與廢棄或撤銷原裁判件數。

        3.101年9月增加行政訴訟

表二    臺灣新北地方法院民、刑事案件重要指標

中華民國113年3月



表三    臺灣新北地方法院本院及簡易庭案件新收、終結情形

                           本                                                 院                     板橋簡易庭(包含社會秩序維持法)                     三重簡易庭(包含社會秩序維持法)

       項        目      民事(含非訟) 家 事      民 事 執 行           刑     事           少    年         總         計           民       事          刑     事          總     計           民      事          刑     事

新    收 終    結 新    收 終    結 新    收 終    結 新    收 終    結 新    收 終    結 新    收 終    結 新    收 終    結 新    收 終    結 新    收 終    結 新    收 終    結 新    收 終    結

110年 71,448 70,886 18,720 18,229 179,398 179,492 35,474 34,855 6,773 6,611 24,786 24,239 24,432 23,860 354 379 18,416 17,692 18,238 17,514 178 178

111年 70,315 69,985 20,946 20,698 203,434 201,137 41,513 39,917 7,814 7,945 25,664 26,274 25,430 26,023 234 251 21,313 21,189 21,107 20,984 206 205

112年 70,389 69,942 22,551 22,221 218,704 219,301 51,042 48,296 8,206 8,112 31,008 30,282 30,679 29,962 329 320 22,925 22,814 22,716 22,610 209 204

3月 7,386 7,034 2,236 2,229 21,764 19,393 4,583 4,165 754 777 2,695 2,406 2,656 2,375 39 31 2,165 1,980 2,143 1,955 22 25

4月 4,861 4,908 1,566 1,567 15,463 18,250 3,339 3,655 611 552 1,953 1,776 1,932 1,759 21 17 1,589 1,750 1,561 1,725 28 25

5月 6,735 7,019 1,988 2,005 19,063 18,786 4,485 4,349 754 728 2,629 2,204 2,603 2,176 26 28 2,060 1,934 2,033 1,903 27 31

6月 6,172 5,470 1,828 1,842 18,696 18,274 4,170 3,816 590 635 2,462 2,217 2,449 2,190 13 27 1,935 1,906 1,912 1,880 23 26

7月 5,726 5,419 2,077 1,960 20,573 19,869 4,464 4,175 712 563 2,633 2,554 2,595 2,539 38 15 1,961 2,022 1,947 2,011 14 11

8月 6,014 6,690 1,990 2,113 19,974 20,062 4,578 4,492 785 847 2,687 2,652 2,667 2,627 20 25 2,109 2,021 2,099 2,006 10 15

9月 5,750 5,760 2,037 1,854 17,670 18,714 4,624 4,239 772 791 2,742 2,674 2,714 2,643 28 31 2,099 2,164 2,088 2,158 11 6

10月 5,698 5,745 1,783 1,834 16,668 16,460 4,654 4,323 772 737 3,401 3,362 3,371 3,334 30 28 1,974 2,031 1,966 2,020 8 11

11月 6,568 6,518 2,118 1,986 20,482 21,037 4,837 4,628 741 773 3,442 3,833 3,418 3,801 24 32 2,067 2,282 2,054 2,269 13 13

12月 6,051 6,095 1,843 1,895 17,866 15,655 5,019 4,658 658 672 2,674 3,034 2,627 2,993 47 41 1,878 1,832 1,854 1,813 24 19

113年1-3月 17,586 16,985 4,820 4,876 51,622 47,804 13,526 12,668 2,125 2,081 6,899 6,752 6,823 6,701 76 51 5,400 5,216 5,361 5,172 39 44

1月 5,972 5,566 1,565 1,865 19,267 16,749 5,163 4,550 836 730 2,454 2,399 2,428 2,371 26 28 2,028 2,008 2,014 1,991 14 17

2月 5,064 4,913 1,013 1,229 13,455 13,615 3,490 3,421 572 609 1,934 1,677 1,910 1,665 24 12 1,473 1,350 1,461 1,340 12 10

3月 6,550 6,506 2,242 1,782 18,900 17,440 4,873 4,697 717 742 2,511 2,676 2,485 2,665 26 11 1,899 1,858 1,886 1,841 13 17

本月與上月

增減比較 1,486 1,593 1,229 553 5,445 3,825 1,383 1,276 145 133 577 999 575 1,000 2 -1 426 508 425 501 1 7

本月與上年同

期增減比較 -836 -528 6 -447 -2,864 -1,953 290 532 -37 -35 -184 270 -171 290 -13 -20 -266 -122 -257 -114 -9 -8
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       表四    臺灣新北地方法院簡易庭民、刑事案件重要指標

   板橋簡易民事事件    板橋簡易刑事事件 三重簡易民事事件     三重簡易刑事事件

        項           目 速    度 維 持 率 速    度 維 持 率 速    度 維 持 率 速    度 維 持 率

〈日〉 〈％〉 〈日〉 〈％〉 〈日〉 〈％〉 〈日〉 〈％〉

110年 93.52 86.10 - - 66.59 86.13 - -

111年 92.98 85.96 - - 68.66 88.99 - -

112年 89.10 82.89 - - 73.74 84.57 - -

3月 95.54 87.10 - - 75.97 96.55 - -

4月 92.32 88.00 - - 76.58 80.00 - -

5月 84.96 89.04 - - 77.98 70.00 - -

6月 93.19 86.79 - - 75.32 78.95 - -

7月 86.98 76.86 - - 60.77 67.50 - -

8月 79.90 79.04 - - 64.29 84.78 - -

9月 79.23 78.33 - - 61.75 95.00 - -

10月 86.37 79.45 - - 72.47 100.00 - -

11月 83.48 81.82 - - 78.25 86.49 - -

12月 89.34 83.70 - - 95.40 94.23 - -

113年1-3月 90.03 89.95 - - 82.84 86.24 - -

1月 82.20 87.30 - - 81.92 90.00 - -

2月 97.02 90.00 - - 92.09 90.48 - -

3月 93.50 92.42 - - 76.43 78.38 - -

本月與上月

增減比較 -3.52 2.42 - - -15.67 -12.10 - -

本月與上年同

期增減比較 -2.05 5.32 - - 0.45 -18.17 - -

註：1.速度係指終結案件平均一件所需日數。

        2.維持率計算公式＝維持原裁判件數／維持與廢棄或撤銷原裁判件數。

        3.-表示沒有案件。
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